
e

•
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

( CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA N. go DEL 19/03/2020

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento alla Ditta "Linea Ufficio s.a.s. di Nicoloso G.& C."

dell'acquisto di apparecchiature informatiche portatili, per l'obbligo del ricorso allo Smart Working nella

Pubblica Amministrazione. - CIG: Z052C7E20E
IL Responsabile dell'Area Economico-finanziaria

Premesso:
Che con delibera di GM n. 28 del 19/03/2020, immediatamente esecutiva, si è assegnata al responsabile
dell'Area Economico-finanziaria la risorsa economica di€ 1.200,00( compresa Iva) per la fornitura di che
trattasi;
Dato atto che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 40.000,00 per l'affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art.36,c.2 e nell'art. 14 del D.Lgs .n.
50/2016;
Che è in atto il virus COVID-19 che sta cambiando radicalmente e repentinamente il modo di lavorare dei
dipendenti pubblici,
che l'art. 87 del D.L. del 17/03/2020 N.18 "Cura Italia (GU del 17/03/2020 n.70) preceduto dalla Direttiva
del Ministero della funzione Pubblica del 12/03/2020, n.2,stabilisce che il lavoro agile è la modalità
ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni di cui all'art. l,comma
2, del D.Lgs. n.165/2000;
Che il legislatore ha introdotto ,quindi,l'obbligo generalizzato del ricorso alo Smart Working nella pubblica
amministrazione,considerata l'emergenza epidemiologica da COVID-19;
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato nella ditta "Linea Ufficio s.a.s. di
Nicoloso G.&C. " che in data 19/03/2020 ha fatto pervenire un preventivo per l'acquisto delle
apparecchiature informatiche portatili di n. 3 Notebook HP 255 G7 per un totale complessivo di 1.050,18
comprensivo di IVA;
Dato atto che in data 19/03/2020, è stato acquisito,telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il
Codice CIG: Z052C7E20E , codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il
pagamento;
Riscontrata,altresì la necessità di fornire almeno uno dei suddetti pc ,di un dispositivo mobile esterno per il
collegamento alla rete mediante,l'acquisto di una chiavetta internet per permettere il collegamento da
remoto.
Considerato che la chiavetta internet è acquistabile presso qualsiasi rivenditore servizi telefonici ed ha un
modico prezzo ,inferiore ai 50,00 € ,pertanto si procederà ad acquistarla direttamente mediante fondi
economali.
VISTA la determina sindacale n.25 del 31/12/2019 di individuazione del Responsabile dell'Area
Economico-finanziaria;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 così come recepito dalla regione Sicilia e specificamente l' art.192;
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;



VISTA la delibera di CC n.19 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021;
VISTO il D.LGS n.50/2016 e smi;
VISTO l'art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

DETERMINA
l)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di stabilire che il presente atto costituisce ai sensi dell'art.192 del D.Lgs n.267/2000, determina a
contrarre in quanto :
- il fine che l'affidamento intende perseguire è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione
amministrativa tramite lo Smart Working, e tutelare la salute dei dipendenti comunali stante l'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

- l'oggetto del contratto è l'affidamento diretto del servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs n.50/2016
(art.36, comma 2, lett.a);

- la scelta del contraente è avvenuta mediante il preventivo offerto;

-l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio ai sensi

dell' art.32- comma 14, del D.Lgs n.50/2016 ed art.3, punto3.4 comma 3.4.1 delle linee Guida n.4 di
attuazione del D.Lgs n.50/2016;

3) Di avviare le procedure di affidamento diretto, a mezzo trattativa con un unico operatore economico:
Ditta" Linea Ufficio s.a.s. di Nicoloso G.&C. ", Corso Italia ,34 Paterno'(CT) P.lva: 03165370879, per
l'importo complessivo di€ 1.050,18( comp.Iva), al fine di acquistare le apparecchiature informatiche;

4) Di acquistare una chiavetta internet per permettere il collegamento di un pc da remoto, tramite fondi
economali ,stante la modica spesa inferiore ai 50,00 € ;

5)Di imputare la spesa derivante come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa, con successivo dispositivo, a seguito della
regolare fornitura e previa trasmissione della relativa fattura elettronica;

7)Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art.6 bis
della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall'art, 1, comma 41, della Legge n.190/2012;

9) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e della Legge
n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione " determine " ed in amministrazione
trasparente sezione " bandi di gara e contratti". ,,-

11 Respo apre• Econìmìco-finanziarla



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE favorevole

Lì, 19/03/2020 \
I l /
IL I:f~P?!_~ ~'~~E DEL SERVIZIO

I

PARERE DEL RESPONSABILE DEL~FINANZIARIO

\

---
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE favorevole

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 1.050,18
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0l.11-1.03.02.19.005.

Competenza _

Residui·-----------
Intervento__imp.37 _

Codice. _

Competenza _

Residui, _
Intervento _

Lì, 19/03/2020

IL RESPONSAB~E DffZIO FINANZIARIO

I " • / I ,. ';, I

"}, - ~\:; ,/
~//_____,.,,..,,,,,..·;'


